



قاچاق کنترل نشود چای کاران به زمین می خورند

کام تلخ چای کاران گیلانی و مازندرانی را هیچ قند و شکری شیرین نمی کند، وقتی می بینند هر سال کار می کنند و زحمت می کنند و دست نچشان به جیب دلال و واسطه و تاجر می رود. این در حالیکه که تمام تولید ایران در بهترین حالت می تواند نیاز ۱۰ درصد بازارهای داخلی را تأمین کند و خارجی ها هم به شدت خواهان طعم چای ایرانی هستند ولی انگار واردات و قاچاق چای خارجی آنقدر سود دارد که کسی به فکر حمایت از چای کار ایرانی و صادرات نیفتند و فعالان این عرصه به حال خود رها شده بماند.

■ ■ ■

گردش مالی صنعت چای در ایران حدود ۲ تا ۳ هزار میلیارد تومان است اما به خاطر فقدان یک ارتباط درست و حساب شده بین چای کار و بازار موجب شده تا سود اصلی به دلال و واسطه و تاجر برسد. براساس گزارش و آمارهای موجود، هم اکنون چای کاران گیلانی و مازندرانی که سهم عمده تولید این محصول را بر عهده دارند، در مجموع حدود ۹۰ میلیارد تومان و کارخانه دار هم ۶۰ میلیارد تومان سود می برد که این ۱۵۰ میلیارد تومان کمترین سهمی است که به آنها می رسد.
اتفاقی که نتیجه‌ای جز خاموش شدن چراغ کارخانه‌ها ورها شدن و تغییر کاربری مزارع کشت چای را به همراه دارد. آمارهای رسمی که دولتی‌ها هم آن را تأیید می کنند، نشان می دهند نزدیک به ۴۰ هزار تن چای به صورت قاچاق هر سال وارد کشور می شود.

■ چای را وارد بورس کنید

قطع کردن دست دلالان و واسطه‌هایی که بین راه تولید کننده و مصرف کننده قرار دارند و همچنین وارد شدن چای به بورس می تواند به عنوان راهکاری برای سامان دادن به بازار این محصول باشد.

موضوعی که نماینده لاهیجان و سباهکار در مجلس نیز به آن اشاره و با بیان اینکه نبود توازن میان صادرات و واردات مشکل اصلی در بازار چای است، گفت: «رود به بورس و حذف واسطه‌ها می تواند راهکار خوبی برای رفع مشکلات موجود باشد.»

رسول فرخی، با تأکید بر اینکه ابتدا باید بدانیم تولید و نیاز جامعه چقدر است و سپس به صادرات و واردات فکر کنیم تا چای کار هم بداند تلاشش بی نتیجه نمی ماند، ادامه داد: «بازار مصرف ۱۰۰ تن و میزان تولید ۲۰ تن است لذا نیاز به واردات داریم و اگر واردات بر این اساس باشد مشکلی ایجاد نمی شود.»

وی با اشاره به راهکارهای احیا و فروش چای ایرانی، تصریح کرد: «لزام دستنگاه‌ها به خرید چای داخلی، عدم تبلیغ چای خارجی در صدا و سیما، ورود چای به بازار بورس، حذف دلالان و واسطه گران و اعطای وام قرض الحسنه بلند مدت به چای کاران راهکار احیای حوزه چای است.»

■ مسئولان عالم و بی عمل

به گفته رئیس سازمان چای کشور، امسال کارخانجات چای‌سازی بیش از ۲۲ هزار تن چای خشک تولید کرده‌اند. حبیب جهانساز با اشاره به چین سوم برگ سبز چای از باغات شمال تأکید کرده: «بیش‌بخشی می شود در این دوره هم حدود ۲۵ تا ۳۰ هزار تن برگ سبز برداشت شود. ضمن اینکه از ابتدای برداشت برگ سبز چای در اردیبهشت ماه بیش از ۱۰۰ هزار تن برگ سبز از باغات شمال کشور برداشت و خریداری شده است.»
آمار همگرا، کار ایران نشان می دهد فقط از ابتدای سال تا نیمه تابستان حدود ۱۸ هزار تن چای خشک به ارزش بالغ بر ۹۱ میلیون دلار وارد کشور شده است. این میزان واردات در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل نه تنها کاهش نداشته بلکه با رشد هم مواجه بوده است.
اما براساس آمارهای مرکز آمار ایران، بررسی وضعیت قیمت چای خارجی در سال جاری نشان می دهد هر بسته ۵۰۰ گرمی چای خارجی نسبت به سال گذشته حدود ۷۰ درصد افزایش قیمت دارد.
حالا چای کاران ماندگانه و مسئولانی که اطلاع کاملی از میزان تولید، میزان نیاز بازار، میزان مصرف، مسئولان و میزان واردات دارند و معلوم نیست چرا کاری نمی کنند و فعالان این عرصه را به حال خود رها کرده‌اند.



شناسایی هویت پیکر مطهر ۴ شهید دفاع مقدس

■ مازندران

هویت پیکر مطهر چهار شهید دفاع مقدس دفن شده در شهرهای مختلف

استان های مازندران و گلستان شناسایی شد. سردار عبدالله ملکی مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران از شناسایی هویت پیکر مطهر چهار شهید گمنام دفاع مقدس از طریق DNA خبر داد و گفت: با اعلام مرکز تحقیقات ژنتیک نور، هویت پیکر چهار شهید گمنام تدفین شده در شهرهای قلمشهر، بابل، کردکوی و موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس شناسایی شده است. وی با بیان اینکه شهید تدفین شده در حوزه علمیه شهرستان قلمشهر ۱۸ ساله و از شهدای اسنای استان آصفهان است، افزود: این شهید در عملیات رمضان منطقه شرق بصره به شهادت رسیده و پس از تفحص، در ۲۶ شهریور ۱۳۹۷ در این حوزه علمیه خاکسپاری شده است. مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران با اشاره به این‌که، همچنین هویت پیکر مطهر شهید داناوند ارومیه در دانشگاه آزاد بابل شناسایی شد و متعلق به شهید محمدحسن درویش پسند اهل شهرستان بهبهان است، ادامه داد: یکی از مطهرین شهید که در عملیات خیبر منطقه عملیاتی هورالعظیم به شهادت رسید در سال ۹۲ در این دانشگاه خاکسپاری شده است. سردار ملکی از شناسایی پیکر مطهر دو شهید خوشنام مازندرانی خبر داد و گفت: پیکر یکی از شهدا که بسیجی و سواحل کوه است، همراه دو شهید گمنام دیگر، ۲۹ آذر ۹۱ در سه راهی پارک کردکوی تدفین شده است. وی تصریح کرد: مشخصات این شهید و شهید تدفین شده در حوزه علمیه قلمشهر، پس از اطلاع رسانی به خانواده، به اطلاع عموم مردم نیز خواهد رسید. مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران یادآور شد: پیکر مطهر شهید جمال محمدنصایی از شهدای بخش رینه آمل که در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس تهران تدفین شده بود نیز شناسایی شد.

شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۰ | ۳۰ دی‌ماه ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۲۰ | ۸۸۹۹۸۴۹ شماره نشرستان

۴۰ هزار نفر تا پایان امسال صاحب مشاغل خانگی می شوند

■ **کرمانشاه** به گفته معاون

آموزش و کار آفرینی جهاد دانشگاهی تا پایان امسال حداقل برای ۴۰ هزار نفر به‌صورت پایدار در حوزه مشاغل خانگی اشتغال ایجاد می‌شود.

دکتر محمدصادق بیجنندی معاون آموزش و کار آفرینی جهاد دانشگاهی که به‌استان کرمانشاه سفر کرده بود با اشاره به تصویب طرح الگوی نوین مشاغل خانگی در ستاد ملی ساماندهی و توسعه در اواخر سال ۱۳۹۵، گفت: این طرح پس از بررسی‌های کارشناسی و فنی در سازمان ها و دستگاه‌های مختلف و همچنین مطالعه و پژوهش در خصوص تجربیات ۹ کشور پیشرو در این حوزه به تصویب رسید و اجرای آزمایشی و پایلوت آن به جهاددانشگاهی به عنوان نهاد توسعه‌ای و دانش بنیان واگذار شد. وی افزود: برای پیاده‌سازی و اجرای درست الگو در فاز اول نیازمند انجام مطالعات و پژوهش ملی، هم اکنون ۶۰ هزار نفر در این طرح حضور دارند. بیجنندی خاطر نشان کرد: اگر منابع اعتباری طرح به‌موقع تأمین شود، می‌توانیم این تعداد را حداقل به ۴۰ هزار نفر برسانیم و بخشی از دغدغه دولت سیزدهم و شخص رئیس‌جمهور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در حوزه اشتغال برطرف کنیم.

واگذاری زمین به بانوان کار آفرین استان مرکزی

■ **مرکزی** ۲۶قرارداد واگذاری زمین در شهرک‌ها

و نواحی صنعتی استان مرکزی با بانوان کار آفرین اعضا و تمامی این قران داده‌ها نهایی شده است. طیب میرزایی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان مرکزی در نشست کارآفرینان شهرک‌ها و نواحی صنعتی منطقه چهار کشور با مشاور وزیر در امور سازمان صنایع کوچک ایران که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، با اشاره به

۲۶قرارداد واگذاری زمین گفت: براساس این قراردادها حدود ۹ هکتار زمین به بانوان کار آفرین استان مرکزی واگذار می‌شود. وی افزود: ۱۰ واحد صنعتی با مدیریت بانوان کارآفرین در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مرکزی وجود دارد که با واحد آن فعال و ۱ واحد دیگر غیر فعال است و در مجموع ۸۹ فرصت شغلی در کانون‌های فعال این صنایع ایجاد شده است. میرزایی ادامه داد: به‌منظور تشویق و حمایت بانوان به مشارکت در فعالیت‌های تولیدی، نحوه دریافت حق بهره‌برداری آنان در مناطق توسعه یافته است ۲۰ درصد نقد و بقیه مناطق به‌صورت اقساط ۳۶ ماهه و در مناطق کپر خوردار نیز به‌صورت ۱۵ درصد نقد و اقساط ۴۲ ماهه دریافت می‌شود.

■ **خراسان جنوبی**

خط احیای کارخانه فولاد قاینات به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد

به گفته استاندار خراسان جنوبی به‌زودی خط

احیای کارخانه فولاد قاینات که آهن اسفنجی تولید می‌کند، به صورت رسمی افتتاح می‌شود. حمید ملاتوری استاندار خراسان جنوبی در حاشیه بازدید از کارخانه فولاد قاینات در جمع خبرنگاران گفت: با اقدامات خوبی که انجام شده خط احیا در حال فعالیت آزمایشی و به‌زودی به‌صورت رسمی به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: در حال حاضر حدود ۹۰۰ نفر به‌صورت مستقیم در کارخانه فولاد قاینات مشغول فعالیت هستند و توسعه بخش‌های دیگر مجموعه نیز با ایجاد اشتغال بیشتر و پایدار، تا به توسعه منطقه کمک می‌کند. استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: فاز اول این طرح با ظرفیت سالانه ۸۰۰ هزار تن در حال تولید آزمایشی است و تاکنون ۳۰هزار تن آهن اسفنجی تولید کرده است.

■ **کرمان** یادواره اولین

مدافع حرم کرمان، شهید محمد جمالی در گلزار بین‌المللی شهدای این استان برگزار شد.

سردار حسین معروفی فرمانده سپاه ثارالله کرمان در مراسم یادواره سردار محمدجمالی اولین شهید مدافع حرم استان، وی را از مجاهدین خستگی ناپذیر دانست و او را یکی از بچه‌های صدیق حاج قاسم سلیمانی نامید و گفت: شهید جمالی در هشت سال دفاع مقدس جثانه مجاهدت کرد و این شهید الا مقام درون رزم و برون رزم خوبی بود و باعث افتخار ملت ایران شد. وی با اشاره به اینکه امسال هشتمین سالگرد شهادت شهید «محمد جمالی» است، افزود: شهید جمالی ذره‌ای برای دفاع از اسلام و انقلاب و ملت و مأموس‌مان ملاحظه کاری نمی‌کرد و همه وجودش را در طبق اخلاص می‌گذاشت و برای کرامت انسانی ملت

پرداخت تسهیلات اشتغال به ۱۲۰۰ معناده بهبود یافته در خراسان شمالی

■ **خراسان شمالی** به گفته دبیر

شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی در نیمه نخست امسال ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی به ۱۲۰۰ معناده بهبود یافته در استان پرداخت شد.

سعید آیتی دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی با اشاره به اینکه در سال جاری ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی به ۱۲۰۰ معناده بهبودیافته در استان پرداخت شد، گفت:

این میزان تسهیلات با همکاری اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی استان بعد از درمان معندان و با اطمینان از سلامت کامل فرد، برای ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار و در راستای جلوگیری از بازگشت مجدد این افراد به سمت اعتیاد پرداخت شده است. وی با اشاره به انعقاد تفاهنامه همکاری با اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان، افزود: این نهاد امسال به ۷۰۰ معناده بهبود یافته که کارت مهارت آموزی دارند، تسهیلات اشتغالزایی ۴۰۰ میلیون ریالی پرداخت شود. آیتی یادآور شد: در راستای حمایت از بهبود یافتگان و ایجاد مشوق برای کارفرماها، امسال از ۲۰۰ فرد بهبودیافته که در کارگاه‌ها فعالیت می‌کردند، حمایت‌های بیمه‌ای شد.

ایپراد

شورای نشرستان

طرح احیای ۲۳ تالاب کشور روی میز ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌ها

■ **چهارمحال وبختیاری** معما و محیط زیست

در یایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست از آماده شدن طرح جامع احیای ۲۳ تالاب برای تصویب در ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌ها خبر داد. احمدرضا لاهیجان‌زاده معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست که به استان چهارمحال بختیاری سفر کرده بود، درباره تأمین آب و قه و رهاسازی منابع آبی در بالادست پهنه تالاب‌ها، گفت: با توجه به عبور آب در مسیر رسین به تالاب‌آن هم در شرایط خشکسالی کنونی نمی‌توان انتظار داشت آبی به تالاب برسد از اینرو از وزارت نیرو خواسته شده است علاوه بر اعلام میزان آب رهاسازی شده، حجم آب ورودی به تالاب‌ها را نیز بسنجد. وی با تأکید بر اینکه تعهد وزارت نیرو و نه میزان آب رهاسازی شده، یادآور شد: لازم است این وزارت‌خانه از طریق یگان حفاظت خود بر برداشت‌های غیر مجاز آب در مسیر رودخانه‌ها کنترل بیشتری داشته باشد و به این ترتیب حق آبه تالاب‌ها را تضمین کند. معاون محیط‌زیست دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست

کتابخانه تخصصی فرهنگ، هنر و ارتباطات ایلام افتتاح شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ایلام اولین کتابخانه تخصصی فرهنگ، هنر و ارتباطات در این استان را افتتاح کرد. عمران خودامور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ایلام در مراسم افتتاح اولین کتابخانه تخصصی فرهنگ، هنر و ارتباطات در این آستان گفت: فرهیختگان، اهالی قلم، ادب و فرهنگ و رسانه و علاقه‌مندان به حوزه‌های پژوهش می‌توانند از این مکان علمی به‌خوبی استفاده کنند. وی افزود: در این کتابخانه بیش از ۴۷۰ جلد کتاب نفیس در موضوعات کلیات دایره‌المعارف کتاب‌های خطی، دیوان شاعران کلاسیک ننگهاری می‌شوند و در غنای محتوایی آن افزوده‌اند و مورد استفاده پژوهشگران و علاقه‌مندان قرار خواهند گرفت. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ایلام ادامه داد: امیدواریم با راننداری کتابخانه تخصصی با تجهیز کتاب‌های مناسب و کاربردی و مرجع، این مرکز مهم فرهنگی، علمی و پژوهشی روزآمد شود و در اختیار اهالی فکر و اندیشه قرار گیرد و با استقرار این مکان در مجتمع و در دوستی مناسب، امکان دسترسی علاقه‌مندان بهتر و مطلوب شده است.

■ **گیلان**

بهره‌برداری فاز اول کارخانه خوراک کودک بروجد تا پایان آبان

به گفته رئیس اداره صنعت بروجد فاز اول کارخانه خوراک کودک این شهرستان تا پایان آبان‌ماه به بهره‌برداری می‌رسد. حمیدازادبخت رئیس اداره صنعت بروجد در حاشیه بازدید از کارخانه شیرخشک بروجد با اشاره به اینکه فاز اول این مجموعه خوراک کودک تا پایان آبان‌ماه به بهره‌برداری می‌رسد، گفت: مجموعه خوراک کودک بر پروژه‌ای با وسعت ۱۵ هکتار از طرح‌های سشتاست. وی افزود: این مجموعه تولید آب خوراک شیر خشک دامداران زنجیره‌ای از محصولات بر پایه شیر تولید می‌شود به طوری که سهم بسزایی در راستای ایجاد اشتغال دارد. رئیس اداره صنعت بروجد ادامه داد: با توجه به نیاز تولید شیر و گوشت، سشتاد صد افزایش این محصولات ضروری است. از آندین خاطر نشان کرد: با راه‌اندازی این مجموعه نیاز به اشتغال بین ۱۰۰ تا ۵۰ نفر و با تکمیل زنجیره تولید و صنایع تبدیلی تکمیلی برای بیش از یک‌هزار نفر اشتغال ایجاد شود.

یادواره سردار «جمالی» اولین شهید مدافع حرم کرمان برگزار شد

دوران هشت سال دفاع مقدس در لشکر ۴۱ ثارالله و بعد از آن تحت امر سردار حاج قاسم سلیمانی در برقراری امنیت در جنوب شرق کشور رشادت‌ها کرد. وی با بیان اینکه رشادت‌های شهید جمالی در سینه‌نه ثاراللهی‌ها حک شده است، افزود: پس از بازنشستگی در جبهه مقاومت و در دفاع از حرم آل‌الله در سوریه کارهای ارزمندنی کرد. شهید «سردار محمد جمالی باقلعه»، اهل «شهرباک» کرمان، زاده روستای «باقلعه»، متولد سال ۱۳۲۲ است. با ورودش به ۱۶ سالگی، سال‌های دفاع مقدس هم آغاز شد. درس و کتاب و مدرسه را رها کرد و تا اواخر هشت سال دفاع مقدس در جبهه ماند. بیشترین سال‌های عمرش را در رکاب حاج قاسم بود و در عملیات مهمی مثل «طریق القدس، فتح المبین، بیت‌المقدس، رمضان، کربلای یک، چهار، پنج، و الفجر هشت» همراه با لشکر ثارالله کرمان حضور داشت.

می‌کند. معروفی با یادآوری شجاعت‌های شهید جمالی گفت: این شهید بزگوار از سال ۱۳۶۰ تا ۱۳۹۲ به مدت ۳۲ سال مجاهدت کل نظیر و خستگی‌ناپذیر داشت. این سردار رشید اسلام در

چاپ اثر ۷ اثر برای رونمایی در کنگره سرداران و ۳ هزار شهید ایلام

رئیس حوزه هنری استان ایلام گفت: هفت اثر برای رونمایی در کنگره ملی سرداران و ۳ هزار شهید استان ایلام چاپ شد. محمدعلی قاسمی رئیس حوزه هنری ایلام گفت: هفت اثر برای رونمایی در کنگره ملی سرداران و ۳ هزار شهید استان با موضوع خاطرات و زندگینامه شهدای استان از جمله خاطرات آیت‌الله حیدری ایلامی، شکارچی گوش برها، جنگجوی قهرمان، وقتی گمشدم و حدیث بی‌قراری مه‌ران به چاپ رسیده است. وی افزود: در زمینه ایوم موسیقی هفت سپردو فاخر با عنوان «آواز آب» به پنج زبان مختلف فارسی، کردی جنوبی، لری، عربی و انگلیسی با همکاری آموزش و پرورش و حوزه هنری مرکز انجام شده است. رئیس حوزه هنری ایلام از تولید تصنیف «ای وطن» ویژه مدافعان سلامت خبر داد و گفت: این اثر هنری با هدف توجه به مدافعان سلامت در دوران شیوع کرونا تولید شده و علاوه بر این تولید تصنیف گفتمان آرامش که در آن شهید به عنوان مظهر انسان دوستی و دفاع از جنبش‌های آزادی بخش کشورهای جهان معرفی خواهد شد، در دستور کار قرار گرفته است.



حال دریاچه ارومیه با انتقال ۶۷۰ میلیون متر مکعب آب بهتر می‌شود

وزارت نیرو برنامه‌هایی را برای احیای دریاچه ارومیه در نظر دارد که ساخت تونل ۲۶ کیلومتری زاب و احداث دو تصفیه‌خانه ارومیه و تبریز از جمله آنهاست که تا پایان سال به بهره‌برداری رسیده و می‌توانند ۶۷۰ میلیون متر مکعب آب به این دریاچه منتقل کنند.

معاون برنامه‌ریزی و نظارت شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران از انتقال ۶۷۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه خبر داده و گفت: برنامه‌هایی را در راستای احیای دریاچه ارومیه در دستور کار داریم. بهروز مرادی، با بیان اینکه با اجرای کامل این برنامه‌ها وضعیت دریاچه ارومیه بهتری می‌شود، ادامه داد: در این راستا ساخت تونل ۳۶ کیلومتری زاب در حال اجرا بوده که حدود ۱۲۰ متر از این تونل باقیمانده و پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال به اتمام برسد. وی با تأکید بر اینکه احداث دو تصفیه‌خانه ارومیه و تبریز نیز در راستای احیای دریاچه ارومیه به عنوان بزرگ‌ترین طرح زیست‌محیطی کشور در دستور کار قرار دارد، گفت: با انجام این دو پروژه ۱۱۴ میلیون متر مکعب آب به دریاچه منتقل خواهد شد. معاون برنامه‌ریزی و نظارت شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اظهار کرد: امیدواریم این پروژه‌ها نیز تا پایان سال آبی به اتمام رسیده و در مجموع بتوانیم شاهد انتقال ۶۶۷ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه باشیم. مرادی در خصوص برآورد هزینه‌هایی که تاکنون توسط وزارت نیرو برای اجرای این فعالیت‌های سازه‌ای صورت گرفته است، گفت: حدود ۶۴ هزار میلیارد تومان تاکنون هزینه شده که حدود ۱۳۳۰ میلیارد تومان آن برای ساخت تونل بوده است. به گفته وی سد کانی‌سبب و تونل مربوطه که حدود ۵۵۶ میلیون متر مکعب آب را از طریق یک تونل، کانال و رودخانه متصل به دریاچه از حوزه زاب به دریاچه ارومیه انتقال می‌دهد مهم‌ترین منبع پایدار دریاچه ارومیه خواهد شد. لازم به ذکر است، سد کانی‌سبب از نوع خاکی با هسته رسی با ارتفاع ۵۸ متر و طول تاج (با حساب دایک آن) ۸۴۸ متر و حجم مخزن ۲۲۱ میلیون مترمکعب و حجم تنظیمی ۷۱۳ میلیون متر مکعب در جنوب استان آذربایجان غربی و در شهرستان پیرانشهر واقع شده و با هدف مهار و انتقال آب مازاد رودخانه کلاس به دریاچه ارومیه احداث شده است.

آغاز آموزش حضوری در زنجان با ۳۵ هزار دانش‌آموز

از امروز (۱۵ آبان ماه) ۳۲۷ مدرسه در استان زنجان با ۳۵ هزار دانش آموز،

آموزش حضوری را آغاز می‌کنند.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان زنجان با بیان اینکه طی دو سال اخیر و به خاطر شیوع ویروس کرونا مدارس تعطیل بود، گفت: آموزش حضوری در مدارس روستایی استان از اول آبان ماه آغاز شده است. وی گفت: تا ۱۵ آبان سال جاری ۲۲۷ مدرسه در استان زنجان با ۳۵ هزار دانش آموز، آموزش حضوری را آغاز خواهند کرد. صبا سلامی از حضوری برگزار شدن مدارس استان زنجان در دوره متوسط دوم از امروز ۱۵ آبان ماه خبر داده و ادامه داد: این مدارس برای دانش‌آموزان به صورت آموزش حضوری و ترکیبی برگزار خواهد شد. وی با بیان اینکه مدارس مقطع ابتدایی هم از اول آبان‌ماه کلاس‌ها را به صورت حضوری و ترکیبی آغاز خواهند کرد، تأکید کرد: برگزاری آموزش به صورت حضوری باعث ارتقای کیفیت تعلیم و تربیت می‌شود. این مسئول با اشاره به اینکه واکیسیناسیون ۸۲ درصدی دانش‌آموزان در دوز اول انجام شده است، تصریح کرد: ۴۳ درصد از دانش‌آموزان دوز دوم را دریافت کردند و بیش از ۹۵ درصد معلمان استان هم واکیسینه شده‌اند.

گذری پر استازان‌ها

از دبیل: یادواره شهدای والامقام عملیات والفجر در ۴ روستاه ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در اردبیل برگزار شد. سردار غلامحسین محمدی اصل فرمانده سپاه حضرت عباس(ع) استان اردبیل در این مراسم شهدارامیه فخر و شرف ایران اسلامی توصیف کرد و گفت: استکبار جهانی تلاش کرد تا جمهوری اسلامی ایران را با حمله نظامی سرنگون کند اما مردم این ملت با پشت سر گذاشتن مقاطع مختلف پابرجا، پیروز و سرفراز است.

■ **خراسان رضوی:** به‌همت معاونت تبلیغات اسلامی استان قدس رضوی و هم‌زمان با ۱۳ آبان، روز دانش آموز، «تکارخانه شهید آوینی» با محوریت استکبار سستیزی در صحن غدیر حرم مطهر رضوی افتتاح شد.
■ **قزوین:** جشنین فرمانده انتظامی قزوین از کشف ۱۵۰ تن نهاده‌های دمی دیو شده به ارزش تقریبی ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در استان خبر داد. داود عبدالمالکی خاطر نشان کرد: در این خصوص یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی گشت.
■ **آذربایجان شرقی:** رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به وضعیت خشکسالی و بحران حوضه آبریز دریاچه ارومیه گفت: از حدود ۳۰۰ هزار هکتار اراضی آبی استان، ۶۵ درصد تحت یک یاد مرحله آبیاری می‌شوند. اکبر فتحی افزود: براساس تحقیقات مرکز دیم مراغه در خصوص اراضی نیمه دیم استان که فقط دو دو مرحله آبیاری می‌شوند، مشخص شده که با استفاده از دیم دیم مناسب در این مزارع می‌توان به عملکرد ۲۵ تا ۴ تن در هکتار رسید در حالی که متوسط عملکرد در اراضی دیم یک تن و ۲۵ کیلوگرم بوده و در اراضی آبی به ۴ تن هم نمی‌رسد.

■ **خراسان جنوبی:** مسئول امور مشارکت‌های مرکز نیکوکاری تخصصی رسانه یاران خراسان جنوبی، گفت: ۲۵۰ بسته تحصیلی به همت این مرکز نیکوکاری و ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) بین دانش‌آموزان نیازمند بیرجند و در میان توزیع شد. سپیده قلندری اسفدن افزود: مرکز نیکوکاری تخصصی رسانه یاران خراسان جنوبی از سال ۹۸ فعالیت خود را آغاز کرده است و تاکنون در چندین نوبت در قالب پویش «لقبای مهربانی» بسته‌های تحصیلی در بین دانش‌آموزان نیازمند مناطق مختلف استان توزیع کرده‌است.

■ **مازندران:** مسئول بسیج مهندسین عمران سپاه کربلا گفت: ساخت مجتمع آبرسانی به چهار روستای بهنجیر شهرستان آغاز شد. سر هتنگ مقداد حسین‌زاده افزود: این پروژه شامل روستاهای افراخت، نفت چال، میرودرس و آزان‌بویده و برای آن ۳۵ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است. وی یادآور شد: این پروژه به طول ۷/۵ کیلومتر خط انتقال و اصلاح شبکه توزیع آب اجرامی‌شود و با تکمیل آن هزار و ۲۵۰ خانوار از مزایای آن بهره‌مند خواهند شد. وی ارتقای سطح کیفی و تأمین آب پایدار مناطق روستایی را از اهداف اجرای پروژه ذکر کرد.

■ **یزد:** به‌همت بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: فاز اول مرحله ششم زرمایش همدلی و احسان در استان در حال اجراست که طی آن ۴۳۰۰ بسته معیشتی شامل برنج، حبوبات، روغن، رب، ماکارونی، قند و شکر و سایر اقلام به‌دست نیازمندان خواهد رسید. علی اکبر محدبندآه افزود: در شش مرحله زرمایش همدلی واحسان، بیش از ۹۰ هزار بسته معیشتی توسط بنیاد احسان در سطح استان پ‌د توزیع شده و اقدامات حمایتی این ستاد تا دوام بیشتری خواهد داشت.